DECRETO Nº 58 DE 01 DE SETEMBRO DE 2007

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE ITAPAGIPE , usando das atribuições que lhe são
conferidas, D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de 505.000,00 (Quinhentos e
cinco mil reais) para reforço orçamentário das seguintes dotações:

02.01.05.01.04.122.0047.00.2133.339000 - 29                                   40.000,00
02.01.06.02.04.122.0049.00.2143.319000 - 62                                      3.000,00
02.01.07.01.04.122.0044.00.2106.319000 - 70                                   10.000,00
02.01.07.01.04.122.0044.00.2106.339000 - 71                                   11.000,00
02.01.07.02.26.782.0053.00.2084.339000 - 75                                   11.000,00
02.01.07.03.15.451.0011.00.2089.319000 - 77                                   82.000,00
02.01.08.01.12.122.0044.00.2036.339000 - 90                                  25.000,00
02.01.08.05.12.365.0019.00.2057.319000 - 99                                  17.000,00
02.01.08.05.12.365.0019.00.2057.339000 - 100                                     5.000,00
02.01.08.09.13.392.0023.00.2050.319000 - 108                                     4.000,00
02.01.08.09.13.392.0023.00.2050.339000 - 110                                   45.000,00
02.01.09.01.10.122.0044.00.2056.319000 - 120                               130.000,00
02.01.09.01.10.122.0044.00.2056.339000 - 121                                   20.000,00
02.01.09.08.10.301.0024.00.2053.319000 - 127                                  39.000,00
02.01.09.08.10.305.0024.00.2127.319000 - 133                                     8.000,00
02.01.10.01.08.122.0044.00.2063.339000 - 136                                  30.000,00
02.01.11.01.27.122.0044.00.2044.339000 - 141                                 10.000,00
02.01.13.02.20.606.0032.00.2005.339000 - 149                                 11.000,00
02.01.14.01.18.541.0010.00.2074.319000 - 151                                    4.000,00

Art. 2º  - Para atender ao disposto no artigo anterior, fica anulado no orçamento corrente, em
igual importância, nas seguintes dotações:

02.01.01.02.04.122.0042.00.2151.3390000000 - 13                              10.000,00
02.01.01.04.06.182.0037.00.2148.3390000000 - 14                              10.000,00
02.01.05.01.04.122.0047.00.2133.4490000000 - 30                               5.000,00
02.01.05.01.04.122.0123.00.2147.4490000000 - 31                                5.000,00
02.01.05.02.04.122.0047.00.2022.3390000000 - 33                              10.000,00
02.01.05.04.28.843.0041.00.1008.3390000000 - 40                              15.000,00
02.01.05.06.04.126.0048.00.2116.4490000000 - 50                                9.000,00
02.01.05.07.04.122.0048.00.2139.3190000000 - 51                            11.000,00
02.01.05.08.04.122.0005.00.2140.3190000000 - 53                             20.000,00
02.01.06.03.04.125.0051.00.2144.3190000000 - 64                             15.000,00
02.01.06.05.04.605.0052.00.2146.3390000000 - 69                                4.000,00
02.01.07.01.15.451.0008.00.1031.4590000000 - 72                            11.000,00
02.01.07.03.15.451.0011.00.1029.4490000000 - 76                             56.000,00
02.01.07.03.15.452.0011.00.1070.4490000000 - 81                                5.000,00

02.01.07.02.17.511.0012.00.1035.4490000000 - 83                                  5.000,00
02.01.07.03.20.605.0012.00.1032.4490000000 - 87                                  5.000,00
02.01.07.03.25.752.0011.00.1073.4490000000 - 88                                  5.000,00
02.01.08.03.12.365.0017.00.2026.3190000000 - 93                               25.000,00
02.01.08.05.12.365.0019.00.1019.4490000000 - 98                                23.000,00
02.01.08.08.12.364.0021.00.2129.3350000000 - 107                             175.000,00
02.01.10.05.16.482.0056.00.1139.4490000000 - 138                                  5.000,00
02.01.11.01.27.812.0030.00.2044.4490000000 - 142                                   3.000,00
02.01.14.01.18.541.0010.00.1012.4490000000 - 150                              56.000,00
02.01.14.03.18.541.0010.00.2074.3190000000 - 155                                  5.000,00
02.01.14.03.18.541.0010.00.2074.3390000000 - 156                                  5.000,00
04.04.04.01.13.392.0035.00.2124.3390000000 - 168                                  7.000,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 01 de setembro de 2007.

BENICE NERY MAIA
Prefeita Municipal

MARIO LÚCIO QUEIROZ DA COSTA
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

ANDERSON PAULO FRANCO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Fazenda